
Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛДАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сковородинского района Амурской области 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1

12.01.2022 №6
с. Тал дан

О заключении концессионного соглашения 
в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, 
находящихся в собственности
муниципального образования Талданский сельсовет

В соответствии со статьей 37 Федерального закона РФ от 21.07.2005 
года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании протокола 
рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение 
концессионного соглашения № 2 от 12.01.2022 года, руководствуясь 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации», 
п о с т а н о в л я е т :

1. Заключить концессионное соглашение с единственным участником 
конкурса ООО «Агидель», в отношении объектов водоснабжения и 
водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования 
Талданский сельсовет, согласно Приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Ведущему инспектору по муниципальному имуществу и 
землепользованию Талданского сельсовета Н.С.Савиной направить в ООО 
«Агидель» проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней 
после принятия решения о заключении концессионного соглашения и 
установить тридцатидневный срок для подписания данного соглашения.

3. Обратиться в Управление федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Амурской области для 
осуществления государственной регистрации концессионного соглашения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Талданского сельсовета А.В. Зиновьев



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Талданского сельсовета 
№6 от 12.01.2022года

Наименование и адрес 
расположения объекта 

недвижимого имущества

Площадь,
кв.м./протя
женность,
м./объем,

куб.м.

Наименование объектов движимого 
имущества (оборудование)

Водопроводная сеть
(год ввода в эксплуатацию 1934, 
балансовая стоимость -  
888 671,56 рублей, амортизация 

0,00 рублей, остаточная 
стоимость -  00,0 рубль, срок 
использования 86 лет 
Кадастровый номер: 
28:24:010000:0002:10:000:001:00 
1790630:0304:00000 
Амурская область, 
Сковородинский район, село 
Талдан

6286,1 м №

п
/
п

Наимен
ование
участка

Диам
етр

услов
ный,
мм

Пр
отя
жен
нос
ть,
м

Уело
ВИЯ

прок
ладки

1 Павиль
он

скважи 
н №1, 2

котельн
ая

100 22,
3

стал
ь

подзе
мн.

2 Котельн 
ая -  

ВК72

200 347 чугу
н

подзе
мн.

3 ВК72-
ВК71

200 74 чугу
н

подзе
мн.

4 ВК71 -  
ВК716

80 279 стал
ь

надзе
мн.

5 ВК716-
компрес

орная
(СБО)

50 9,8 стал
ь

подзе
мн.

6 ВК716- 
насосна 
я (КНС)

50 26 стал
ь

подзе
мн.

7 ВК71 -  
ТВр5

150 706 стал
ь

надзе
мн.

8 ТВр5 -  
ВК70

200 116 стал
ь

надзе
мн.

9 ВК70-
РЧВ

200 477 чуг
Ун

надзе
мн.

1
0

РЧВ-
ВК68

300 362 чуг
ун

подзе
мн.

1
1

ВК68-
ВК67

300 35,9 чуг
ун

подзе
мн.

1
2

ВК68-
ВК54

200 121
4,1

чуг
ун

подзе
мн.

1
3

ВК54-
ВК48

150 438,
2

чуг
ун

подзе
мн.

1
4

ВК48-
ВК44

200 150,
8

чуг
ун

подзе
мн.



1 ВК44 - 150 551, чуг подзе
5 ВК32 4 ун мн.
1 ВК67- 300 2,2 чуг подзе
6 ВК24 ун мн.
1 ВК24- 200 130, чуг подзе
7 ВК22 1 ун мн.
1 ВК24- 175 58,9 чуг подзе
8 ВК25 ун мн.
1 ВК24- 175 409, чуг подзе
9 ВК25 3 ун мн.
2 ВК25- 150 115, стал подзе
0 пне 1 ь мн.
2 пне- 100 100, стал подзе
1 мкд 3 ь мн.
2 ВК29- 175 148 чуг подзе
2 ВК31 ун мн.
2 ВК29- 175 152 чуг подзе
3 ВК32 ун мн.
2 ВК32- 100 53 чуг подзе
4 ВК54 ун мн.
2 пне- 50 103, стал подзе
5 детсад 8 ь мн.
2
6

Скважина № 1
(год ввода в эксплуатацию 1969 
балансовая стоимость -  
549000,00 рублей, амортизация 

0,00 рублей, остаточная 
стоимость -  0,00 рубля, срок 
использования 51 год) 
Кадастровый номер: 
28:24:011175:0001:10:000:001:00 
1790630:0217:00000 
Амурская область, 
Сковородинский район, село 
Талдан

149,3 кв.м.

Резервуар  ̂ напорный (год 
ввода в эксплуатацию 1936, 
Объем 200 куб.м., балансовая 
стоимость -  210000,00 руб., 
амортизация -  0,00 руб., 
остаточная стоимость -  0,00 
руб., срок использования 84 лет 
Кадастровый номер: 

28:24:011147:0001:10:000:001:00 
1790630:0211:00000

200 куб.м.

Амурская область, 
Сковородинский район, село 
Талдан



Повысительная насосная 
станция Л А135 (год ввода в 
эксплуатацию 1980, балансовая 
стоимость -  623333,33 рублей, 
амортизация - 0,00 рубля, 
остаточная стоимость -  
73760,00 рублей, срок 
использования 40 лет 
Кадастровый номер: 
28:24:010000:0002:10:000:001:00 
1790630:01135:00000 
Амурская область, 
Сковородинский район, село 
Талдан

12,2 кв.м.

Насосная станция Л А14 (год 
ввода в эксплуатацию 1915, 
балансовая стоимость -  0,00 
рублей, амортизация - 0,00 
рублей, остаточная стоимость -  
0,00 рублей, срок использования 
105 лет Кадастровый номер: 
28:24:011175:0001:10:000:001:00 
1790630:0114:00000 
Амурская область, 
Сковородинский район, село 
Талдан

12,2 кв.м.

Наименование и адрес расположения объекта 
недвижимого имущества

Площадь,
кв.м./протяженность, 

м./объем, куб.м.
Здание станции биологической очистки (год ввода в 
эксплуатацию 1982, балансовая стоимость -  0,00 
рублей, амортизация -  0,00 рублей, остаточная 
стоимость -  0,00 рубля, срок использования 38 лет) 
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0103:00000 
Амурская область, Сковородинский район, село 
Талдан.

135,7 кв.м.

Канализационная сеть, (год ввода в эксплуатацию 
1994, балансовая стоимость -  985 000,00 руб., 
амортизация -  0,00 руб., остаточная стоимость -  0,00 
руб., срок использования 26 лет)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0306:00000 

Амурская область, Сковородинский район, село 
Талдан

985 м.



Наружная канализация, (год ввода в эксплуатацию 
1980, балансовая стоимость -  146 000,00 руб., 
амортизация -  0,00 руб., остаточная стоимость -  0,00 
руб., срок использования 40лет)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0305:00000 
Амурская область, Сковородинский район, село 
Талдан

985 м.

Самотечный канализационный коллектор (год
ввода в эксплуатацию 1978, балансовая стоимость -  
0,00 рублей, амортизация - 0,00 рубля, остаточная 
стоимость -  0,00 рублей, срок использования 42 года) 
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0301:00000 
Амурская область, Сковородинский район, село 
Талдан

1000 м.

Канализационный коллектор (год ввода в 
эксплуатацию 1981
балансовая стоимость -  145 000,00 рублей, 
амортизация - 0,00 рубля, остаточная стоимость -  
0,00 рублей, срок использования 39 лет)
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0302:00000 
Амурская область, Сковородинский район, село 
Талдан

480 м.

Самотечный канализационный коллектор (год 
ввода в эксплуатацию 1980, количество смотровых 
колодцев 19, балансовая стоимость -  595 000,00 
рублей, амортизация - 0,00 рублей, остаточная 
стоимость -  0,00 рублей, срок использования 40 лет 
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0303:00000 
Амурская область, Сковородинский район, село 
Талдан

1470 м.,



Наружная канализация (год ввода в эксплуатацию 
1980, количество смотровых колодцев 35, балансовая 
стоимость -  1 295 725,00 руб., амортизация -  0,00 
руб., остаточная стоимость -  0,00 руб., срок
использования 40 лет
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0359:00000 
Амурская область, Сковородинский район, село 
Талдан

1888,3м


